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КРИМИНАЛИСТИКАЛЫҚ БОЛЖАМДАР ЖӘНЕ ОЛАРДЫҢ 

ҚЫЛМЫСТАРДЫ АШУ МЕН ТЕРГЕУДЕГІ РӚЛІ 
 

Қылмыстың тез арада ашылуы, тергеудің сапасы, тергеушінін істі 

тергеуге байланысты жҧмысының мақсатты және ҧйымдасқан тҥрде 

жҥргізілуі, тергеудің белгілі бір жоспармен жҥргізілуіне тікелей байланысты 

[1]. Менің ойымша тергеу болжауын логикалық табиғаты жағынан алғанда 

гипотезаның бір тҥріне — жҧмыс гипотезасына жатқызуға болады. Негізінен 

криминалистикалық тергеу болжауы дегеніміз – тергеудің белгілі бір 

кезеңдерінде туныдаған жағдайларға, жиналған айғақты дәлелдемелерге 

негізделген қылмыстың тҥрі, оның болу тетігі және қылмыстың басқа да мән-

жайлары жӛніндегі тергеушінің ой-пікірі екендігі мәлім.  

Болжауды қҧруда логикалық ойлау тәсілдерін қолдану:  

1) Болжам деректемесіне негізделіп шыншыл жорамалдар қҧрылады;  

2) Болжам логикалық дҧрыс қҧрылып, ӛз мазмҧнына қайшы келмеуі 

тиіс;  

3) Болжауды тексеру, тергеу әрекетімен, жедел іздестіру іс-

шараларымен жҥзеге асуы қажет [2].  

Тергеуді жоспарлау – бҧл уақыт пен кҥшті аз жҧмсау ҥшін заң талабына 

сай болғанқылмыстың барлық жағдайын анықтау мен кінәлілерді ҧстау 

бойынша жасалынатын мазмҧнның негіздемесінен және жҧмыс тәртібімен 

қорытындалатын ойлау процесі [3]. 
Қылмыстық іс жҥргізу кодексінің талабы бойынша тергеуші занда 

кӛрсетілген тергеу әрекеттерін ӛткізу арқылы әр қозғалған іс бойынша 

қылмыстың мән-жайын анықтап, жасалған кылмысты дер кезінде ашуға тиіс. 

Бірақ тергеуші тек заңда кӛрсетілген әрекеттерді жҥргізу арқылы, ӛзінің 

кҥшімен ғана бҧл заңда кӛрсетілген міндетті орындай алмайды. Сондықтан 

тергеушінің жедел-іздестіру жҧмыстарын орындайтын, анықтама жҥргізетін 

органдардың кызметкерлерін кӛмекке алуға, оларға тергеу ҥстінде жасалған 

кылмыстың кейбір мән-жайларын анықтау жӛнінде арнайы нҧскаулар беру 

жайындағы ӛкілеттігі занда кӛрсетіліп, бекітілген. Тек жедел-іздестіру 

жҧмыстарын жҥргізу барысында аныкталған мәліметтерді және осы орган-

нын баска да мҥмкіншіліктерін толык пайдаланған жағдайда ғана тергеуші 

тергеп отырған қылмысты дер кезінде аша алады. Кандай кылмысты 

тергегенде болсын бҧл екі органның аддында тҧрған тағы бір міндет - ол 

қылмысты алдын алу, кылмысқа әкелетін себептер мен жағдайларды 

анықтап, оларды жоюға арнайы жедел шаралар қолдану. Ортақ міндеттері 



бар екі органның бір тергеу комитетінде шоғырлануы, атап айтканда, бір 

мекеме шеңберінде болуы олардын қылмыска карсы кҥрес саласындағы 

ҧйымдық, тактикалық жҧмыстарын, әрине сӛзсіз арттырады. [4]. 
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